
COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLAIO CON OCTEVILLE SUR MER(F)

ORDINANZA

N. 138 DEL 11/11/2024

OGGETTO:
ORDINANZA DI ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO

COMUNALE (C.0.C.)

IL SINDACO

VISTO l'articolo 12 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, recante “Codice della protezione
civile”;

VISTOil T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo del 18 agosto
2000, n. 267;

VISTOil Piano comunale di protezione civile approvato con delibera del Consiglio comunale n. 08

del 24/04/2018;

VISTO l’Avviso Regionale di Protezione Civile per il Rischio Meteo- idrogelogico e

idraulico n. 24316 prot. n. 49538 del 11.11.2024;

PRESO ATTOchenel sopracitato avviso di condizioni meteo avverse si prevede

dalle ore 16:00 del 11.11.2024 e fino alle ore 24:00 del 12.11.2024 persistere di

precipitazioni da sparse a diffuse, a prevalente carattere di rovescio 0 temporale

assumendo localmente anche carattere di persistenza sui settori orientali. I

fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività

elettrica e forti raffiche di vento;

VISTA la direttiva del Consiglio dei Ministri del 27.02.2004 Indirizzi operativi per
la gestione organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale e

regionale peril rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile;

VISTO l'art. 54 del D Lgs. N. 267/2000 ss.mm.ii;



ORDINA

l'attivazione temporanea con decorrenza immediata del Centro Operativo Comunale (COC) presso
la sede del Municipio in Via Roma n. 58, dalle ore 11,00 di oggi 21/10/2024, al fine di assicurare,

nell’ambito del territorio del Comune di Furci Siculo (Me) la direzione ed il coordinamento perla
valutazione dell’evolversi della situazione secondo le direttive regionali della SORIS — Sala

Operativa Regionale
L'attivazione delle seguenti funzioni:
FUNZIONE REFERENTE

Responsabile U.T.C Manutenzione Geom. Gatto Carmelina
Studi e prevenzione Sorbetti Francesco
Operatori Briguglio Santi - Pasquale Aldo — Pacher Natale —

Bembale Basilio

Materiale e mezzi Sturiale Agata
Volontariato Morales Stefano
Telecomunicazioni d'emergenza e|Spadaro Orazio
Responsabile P.C .

Censimento danni e rilievo dell'agibilità Geom. Finocchio Domenico

Responsabile Servizio Polizia Municipale Chillemi Silvana
Assistenza alla popolazione Santoro Patrizia
Segretaria Riggio Lucia

I referenti delle funzioni di supporto sono tenuti a convocare, in caso di assenza, un proprio

sostituto.
Le funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti dall'attuale emergenza, potranno essere

incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti

compresi.
DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento al Responsabile per la pubblicazione all'Albo on line

del Comune, al Dipartimento Regionale della Protezione Civile- Regione Sicilia, alla SORIS Regione

Sicilia, a S.E. il Prefetto di Messina, All’Assessorato Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti,

all'Assessorato Regionale del Territorio e Ambiente, alla Città Metropolitana di Messina, al

Responsabile del Gruppo Comunale di Protezione Civile, AI Responsabile dell'Area Tecnica, Al

Responsabile dell'Area Amministrativa ed Istituzione e al Responsabile del Settore Vigilanza

IL SINDACO
Dott. Matteo G. Francilia



COMUNEDI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione

Ordinanza Sindacale n. del

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, si attesta e certifica
che la presente ordinanza sindacale:

- è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed

annotata al n. del Reg. di repertorio
- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on — line di questo Comune per giorni 15 consecutivi
dal al

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile sito istituzionale

Il Segretario Comunale
Lì,


